1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_16.06.2008_                                                                                       № _1506_
О конкурсе "Цветы - 2008"

В целях популяризации среди населения работ по благоустройству и озеленению округа, вовлечения жителей в общественно значимую организацию досуга, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Объявить с 25 июня 2008 года окружной конкурс "Цветы - 2008".

2. Утвердить Положение об окружном конкурсе "Цветы - 2008" согласно приложению N 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению N 2.

4. Управлению ЖКХ (В.М. Копытин) обеспечить награждение победителей за счет средств на благоустройство округа в сумме 18200 (восемнадцать тысяч двести) рублей.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, начальника управления ЖКХ В.М. Копытина.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1

к постановлению Главы округа

от 16.06.2008    № 1506
ПОЛОЖЕНИЕ

об окружном конкурсе "Цветы - 2008"

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурс "Цветы - 2008" проводится в целях развития инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, пропаганде здорового образа жизни, привлечения внимания к общественно значимой организации досуга.

1.2. Конкурс проводится в период с 20 июня по 30 июля в два этапа.

1.2.1. Первый этап - конкурс "Цветы - 2008" внутри микрорайонов (по границам комитета общественного самоуправления) и сельских округов (по границам отдела сельского округа) по 8 номинациям:

- «Ромашковая Русь» (композиции, в состав которых обязательно входят цветы этого вида);
- «Цветочная экспрессия» (букеты из комнатных, садовых, полевых цветов);

- «Композиционный натюрморт» (цветы, ягоды, дары природы);

- «Оригинальная композиция»;

- «Разнообразие одного вида»;

- «Лето круглый год» (композиции из сухоцветов);

- «Веселый кактус»;

- «Цветочный калейдоскоп» (клумбы, цветники у жилых домов, организаций и предприятий различных форм собственности).
1.2.2. Второй этап – организация в рамках празднования Дня города окружной выставки – ярмарки «Цветы - 2008», в ходе которой проводится демонстрация лучших цветочных композиций, представленных жителями микрорайонов и сельских округов в каждой номинации, а также ярмарка – продажа посадочного и семенного материала комнатных и садовых цветов. Место проведения выставки – ярмарки – ДК имени 1100-летия г. Мурома.

Конкурсная комиссия определяет призовые места в каждой отдельной номинации. По сумме призовых мест в 8 номинациях определяются победители среди комитетов общественного самоуправления и отделов сельских округов.
1.3. Итоги первого этапа подводятся до 30 июня, итоги второго этапа - до 30 июля. Подача заявок на участие в первом этапе конкурса в комитеты общественного самоуправления, отделы сельских округов - до 20 июня, по второму этапу конкурса в комитет территориального самоуправления администрации округа до 25 июня.

1.4. На первом этапе конкурс внутри микрорайонов проводят комитеты общественного самоуправления, внутри сельских округов – отделы сельских округов совместно с домкомами, уличкомами, сельскими старостами и т.д.

Состав комиссии по подведению итогов первого этапа конкурса определяется комитетом общественного самоуправления микрорайона или отделом сельского округа.

1.5. Второй этап конкурса «Цветы – 2008» организует комитет территориального самоуправления администрации округа, итоги подводит комиссия, утвержденная постановлением Главы.
2. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА.
2.1. В целях обеспечения объективного подведения итогов конкурса каждая цветочная композиция, букет оценивается членом комиссии самостоятельно по десятибалльной системе, затем баллы суммируются. Более высокое место получает участник конкурса, имеющий большее число баллов. В случае равенства суммы баллов у двух или более участников решение принимается большинством голосов членов комиссии. Возможно присуждение несколько одинаковых мест (первых, вторых, третьих) или не присуждение какого-либо места никому.

2.2. Победители среди комитетов общественного самоуправления и отделов сельских округов определяются путем суммирования баллов за присуждение звания по результатам подведения итогов конкурса по 8 номинациям: «Ромашковая Русь», «Цветочная экспрессия», «Композиционный натюрморт», «Оригинальная композиция», «Разнообразие одного вида», «Лето круглый год», «Веселый кактус», «Цветочный калейдоскоп».

2.3. После проведения выставки – ярмарки «Цветы - 2008» и подведения итогов конкурса протокол заседания комиссии, подписанный председателем комиссии и более чем половиной ее членов, направляется Главе округа Муром с проектом постановления по итогам конкурса.

3. НАГРАЖДЕНИЕ

По итогам первого этапа конкурса победители в номинациях награждаются дипломами комиссий, подводящих итоги  конкурса.

По итогам второго этапа конкурса в каждой номинации для участников устанавливаются первые три места с вручением диплома администрации округа Муром и денежной премии:

за I место - 700 руб.
за II место - 600 руб.

за III место - 500 руб.

Победителям конкурса среди комитетов общественного самоуправления и отделов сельских округов вручаются дипломы администрации округа Муром и денежные премии:

за I место - 1500 руб.

за II место - 1300 руб.

за III место - 1000 руб.

Участникам конкурса, добившимся значительных результатов, но не занявшим призовые места по ходатайству конкурсной комиссии может быть выражена благодарность администрации округа Муром.

	Председатель
комитета территориального
самоуправления

	            Н.И. Шекурова

Приложение № 2

к постановлению Главы округа

от 16.06.2008    № 1506

СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов конкурса

"Цветы - 2008"
Копытин Вячеслав Михайлович – заместитель Главы, начальник управления
                                                                                     ЖКХ, председатель комиссии
Шекурова Нина Ивановна –
председатель комитета ТСУ администрации

                                                                         округа, зам. председателя комиссии.
Члены комиссии:
Кондратьев Владимир Николаевич – и.о. директора ООО «Зеленстрой»,
Красовитова Елена Александровна – зав. торговым отделом администрации,
Лебедева Ирина Владимировна – зав. отделом по защите прав потребителей
                                                                                               администрации округа,
Пенская Татьяна Васильевна – Генеральный директор МТРИК «Муромский
                                                                                   меридиан» (по согласованию),

Сарыкалина Татьяна Борисовна – директор ДК имени 1100-летия г. Мурома
                                                                                                        (по согласованию),

Тарханов Виктор Иванович – начальник управления архитектуры и градо-

                                                                        строительства администрации округа
	Председатель комитета

территориального самоуправления

администрации округа

	Н.И. Шекурова